
令和３年５月７日 

保護者各位 

宮城県石巻商業高等学校長 三浦 義雄 

 

令和３年度スクールカウンセリング事業について 

 

 緑風の候，保護者の皆様におかれましては，ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。日頃，本

校の教育活動に対しましては，格別なるご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

 さて，思春期にある高校生は心と体の成長過程にあり，身体的・精神的な悩みを抱える時でもありま

す。また，震災後の子どもたちの心のケアが課題であり，専門的立場から指導・助言を行うカウンセリ

ングがますます大切になっております。 

 つきましては，本年度も下記の日程でカウンセリング事業を実施いたします。保護者の皆様も気軽に

ご相談下さいますよう，ご案内申し上げます。 

 なお，相談内容につきましては，秘密保持に十分配慮いたしますのでご安心下さい。 

 

 

記 

１．カウンセラー・日程 

 大友 久美恵先生（通常配置カウンセラー）年３４回  

４月２７日（火） ７月１６日（金） １０月２７日（水） １月１４日（金） 

５月１２日（水） ７月１９日（月） １１月 ５日（金） １月１９日（水） 

５月１７日（月） ９月 ３日（金） １１月１２日（金） １月２８日（金） 

５月２６日（水） ９月 ８日（水） １１月１９日（金） ２月 ２日（水） 

６月 ４日（金） ９月１７日（金） １１月２６日（金） ２月 ９日（水） 

６月１６日（水） ９月２２日（水） １２月 ３日（金） ２月１７日（木） 

６月２３日（水） １０月 ５日（火） １２月 ９日（木） ２月２５日（金） 

６月３０日（水） １０月１３日（水） １２月１６日（木）  

７月 ９日（金） １０月２０日（水） １２月２２日（水）  

 ※本校生徒対象として，学年別に「こころの講話」を実施します。 

    ６月１６日（水），６月２３日（水），６月３０日（水）６校時ＬＨＲにて実施予定 

 ※日程は変更になる場合があります。本校ＨＰにて最新版をご確認ください。 

 

２．場  所  本校 ハートフルルーム（南校舎１階 保健室隣） 

３．時  間  ９時～１６時 

４．相談窓口  担任にお申し出ください。 

（宮城県石巻商業高等学校 ＴＥＬ０２２５－２２－９１８８） 


